
Likums par tirdzniecības nolīgumu starp Latvijas Republiku un
Braziliias Savienotām Valstīm.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

1. Parīzē 1932. gada 21. septembri parakstītais Tirdzniecības Nolīgums nošu
apmaiņas veidā starp Latvijas Republiku un Brazīlijas Savienotām Valstīm ar šo likumu
pieņemts un apstiprināts.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināms 1. pantā
minētais Nolīgums.

3. Nolīgums stājas spēkā Nolīguma punktā f) paredzētā laikā un kārtībā.

Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 23. decembrī.

Rīgā, 1932. g. 31. decembrī. x
Valsts Prezidents A. Kviesis.

EMBAIKADA DOS ESTADOS UNIDOS
DO BRASIL.

Paris, 21 de Setembro de 1932
Senhor Ministro,

Tenho a honra de cornmunicar a Vossa Excellencia que, no intuito de regular e
de desenvolver as relacoes ccmm^rciaes entre os nossos dois paizes, o Governo da Repub-
lica dos Estados Unidos do Brasil me autorisou a concluir com o Governo da Lettonia
um accordo commercial nas seguintes bases: «

a) As aitas partes contractantes concordam em conceder, reciprocamente, o trata-
mento incondicional e illimitado da nacāo mais favorecida, em relaĢāo a tudo o que
se referē aos direitos alfandegarios e a todos os direitos accessorios, ao modo de per-
cepcjio dos direitos, assim como em relacāo as regf&s, formalidades e impostos a que
poderiam ser submettidas as opera?oēs de despacho alfan.degario; *

b) Consequentemente, os productos naturaes ou fabricados, originarios de cada
urna das partes contractantes, nāo serāo em caso algum sujeitos nas suprac'itadas reia-
coes, a direitos, taxas ou impostos differentes ou mais elevados nem a regras ou formali-
dades differentes ou mais onerosas do que aquelles aos quaes sēo ou vierem a ser sujeitos
os productos da mesma natureza originarios de qualquer outro paiz.

c) Da mesma forma, os productos naturaes ou fabricados exportados do terri-
torio de cada urna das partes contractantes com destino ao territorio da outra parte,
nāo serāo em caso algum sujeitos, nas mesmas rela?6es, a direitos, taxas ou impostos
differentes ou mais elevados nem a regras ou formalidados mais onerosas do que aquelles
aos quaes sāo ou vierem a ser sujeitos os mesmos productos destinados ao territorio

de qualquer outro paiz;
d) Todas asvantagens, favores, privilegios e immunidades jā concedidos, ou que

venham a ser concedidos, de futuro, por urna das partes contractantes, na supracitada

materia aos productos naturaes ou fabricados originarios de qualquer outro paiz ou
destinados ao territorio de qualquer outro paiz, serāo, immediatamente e sem com-
pensacāo, applicados aos productos da mesma natureza originarios da outra parte

contracta'nte, ou destinados ao territorio dessa parte;

e) Exceptuam-se, comtudo, dos compromissos acima formulados, os favores actu-
almente concedidos ou que possam ser ulteriormente concedidos a paizes limitrophes,

com o fim de se facilitar o trāfico de fronteiras, os que resultem de urna umao aduaneira
iā concluida ou que possa ser concluida, de futuro, por urna das partes contractantes,

asssim como os favores concedidos ou que possam ser concedidos, de futuro pēla Lettonia

ā Estonia, ā Finlandia, ā Lithuania ou ā Uniāo das Republicas Sociahstas Sovieticas;

i) 0 presente accordo obedecerā, no tocante ā sua ratificacāo, ās normas de cada

urna das partes contractantes, e entrara em vigor, pelo prazo de tres annos, no d.a

seeuinte ao da data em que o Governo da Lettonia notificar ao do Bras.l a sua ratifi-

cačāo Expirado esse prazo, continuarā o accordo em vigor, ate que urna das partes
contractantes o denuncie com trēs mezes de antecedencia.

Aproveito a opportunidade pāra renovar a Vossa Excellencia os protestos da

minha alta considera?āo.
q Embaixador do Brasiļ em Franga:

L. M. de SOUZA DANTAS.

A Son EKcellence Monsieur W. SCHUMANS,

Envove Extraordinaire et Ministre Plēnipotentiaire

de la Rēpublique de Lettonie en France,
Paris.

LATVIJAS SŪTNIECĪBA
FRANCIJA. parīzēj ]932 gada 2] septembri.

Augsti godātais Vēstnieka kungs,

PagodJs apstiprināt
S|=

Valstīm uz sekošiem pamatiem: .-««lai™* labvēlības, - . -a -o<. d.icps vipnoias vēna otrai piemērot visIielaKas laovenods
a) Augstas Līdzēja, P«

gK attiecībās visu, kas zīmējās uz muitas
principu bez nosacījumiem un

.^^STnz
S^ļu

nem

anas

veidu, kā arī uz

nSEem JonS^m^^clSr^nem varētu 'būt padotas nomuitošanas

operācijas.

b) Sakarā ar to, dabas un rūpniecības ražojumi, kas cēlušies katrā no Līdzējām
Pusēm, nekādā gadījumā augšā minētā ziņā nebūs padoti nodokļiem, taksēm vai no-
devām, kas būtu citādi vai augstāki, nedz ari noteikumiem vai formalitātēm, kas būtu
citādi vai apgrūtinošāki nekā tie, kuriem padoti vai varētu būt padoti jebkuras trešās
valsts tās pašas kategorijas ražojumi.

c) Tāpat dabas vai rūpniecības ražojumi, ko no vienas Līdzējas Puses territorijas
izved uz otras Puses territoriju, nekādā gadījumā tādā pašā ziņā nebūs padoti nodokļiem,
taksēm vai nodevām, kas būtu citādi vai augstāki, nedz arī apgrūtinošākiem noteikumiem
un formalitātēm nekā tie, kuriem padoti vai varētu būt padoti tie paši ražojumi, kas
nolemti izvešanai uz jebkuras citas valsts territoriju.

d) Visas priekšrocības, labvēlības, privilēģijas, neaizkaramības, kuras jau pie-
šķirtas, vai kuras viena Līdzēja Puse augšminētā ziņā nākotnē piešķirtu dabas vai
rūpniecības ražojumiem, kas cēlušies jebkurā citā valsti vai nolemti ievešanai jebkuras
citas valsts territorijā, nekavējoties un bez kompensācijas jāpiemēro tās pašas kategorijas
ražojumiem, kas cēlušies otrā Līdzējā Pusē vai nolemti ievešanai šās Puses territorijā.

e, No iepriekšējos pantos apzīmētām saistībām tomēr ir izslēgtas tās priekš-
rocības, kuras jau piešķirtas vai kuras varētu nākotnē piešķirt:

\) citām robežvalstīm, ar nolūku atvieglot pierobežas tirdzniecību;
2) priekšrocības, kuras izriet no jau noslēgtas muitas ūnijas vai ko viena no Lī-

dzējām Pusēm varētu noslēgt nākotnē;
3) kā arī priekšrocības, kuras Latvija jau piešķīrusi vai nākotnē varētu piešķirt

Igaunijai, Somijai, Lietavai vai Padomju Sociālistisko Republiku Savienībai.

f) Šis nolīgums ratificējams saskaņā ar katras Augstās Līdzējas Puses likum-
došanu. Tas noslēgts uz trim gadiem un stāsies spēkā dienu pēc tam, kad Saeimas (Lat-
vijas Parlamenta) ratifikācija būs paziņota Brazīlijas Savienoto Valstu Valdībai. Pēc
triju gadu termiņa notecēšanas nolīgums, klusu ciešot, paliks spēkā, kamēr viena no
Augstām Līdzējām Pusēm to neuzteiks, paziņojot par to trīs mēnešus iepriekš.

Izlietoju šo gadījumu, augsti godātais Vēstnieka kungs, lai atjaunotu Jūsu Ekse-
lencei manas augstās cienās apliecinājumus.

W. SCHUMANS,
Latvijas sūtnis Francijā.

Viņa Ekselencei
L. M. de SOUZA DANTAS kungam,
Brazīlijas Savienoto Valstu ārkārtējam

vēstniekam un pilnvarotam,
Parīzē. ļ

Nolīguma teksts pieņemts Saeimas . 1932. g. 23. decembra plenārsēde.

A. Bļodnieks, Saeimas sekretārs.

LĒGAT10N DE LETTONIE
EN FRANCE. .

Paris, le 21 Septembre 1932.
Monsieur l'Ambassadeur,

J'ai l'honneur d'accuser reception de la note de Votre Excellence en datē du
21 Septembre 1932 avec sa traduction en Francais, et de porter ā la connaissance de
Votre Excellence que j'accepte, au nom de mon Gouvernement, l'Accord de Commerce
entre la Rēpublique de Lettonie et Ies Ētats-Unis du Bresil, sur Ies bases suivantes:

a) Les Hautes Parties Contractantes conviennent de s'accorder rēciproquement
le traitement inconditionnel et illimitē de la nation la plus favorisee pour tout ce qui
concerne les droits de douane et tous droits accessoires, le mode de perception des droits,
ainsi que pour les rēgles, formalitēs et charges auxquelles Ies opērations de dēdouanement
pourraient ētre soumises.

b) En consēquence, Ies produits naturels ou fabriquēs, originaires de chacune
des Parties Contractantes ne seront en aucun cas assujettis, sous les rapports susvisēs,
ā des droits, taxes ou charges autres ou plus ēleves ni ā des rēgles ou formalitēs autres
ou plus onēreuses que ceux auxquels sont ou seront assujettis les produits de mēme
nature originaires d'un pays tiers quelconque.

c) De mēme, les produits naturels ou fabriquēs exportēs du territoire de chacune
des Parties Contractantes ā destination du territoire de l'autre Partie ne seront en aucun
cas assujettis, sous les mēmes rapports, ā des droits, taxes ou charges autres ou plus
ēleves ni ā des rēgles et formalitēs plus onēreuses que ceux auxquels sont ou seront
assujettis les mēmes produits destinēs au territoire d'un autre pays quelconque.

d) Tous les avantages, faveurs, privileģēs et immunites qui ont ēte ou seront
accordēs ā l'avenir par l'une des deux Parties Contractantes, dans la matiēre susdite,
aux produits naturels ou fabriquēs originaires d'un autre pays quelconque ou destinēs
au territoire d'un autre pays quelconque, seront, immēdiatement et sāns compensation,
appliquēs aux produits de mēme nature originaires de l'autre Partie Contractante ou
destinēs au territoire de cette Partie. )

e) Sont exceptēes toutefois, des engagements formulēs aux articles precedents,
Ies faveurs actuellement accordēes ou qui pourraient ētre accordēes ultērieurement:

1) ā d'autres Ētats limitrophes pour faciliter le trafic frontiēre;
2) celles rēsultant d'une union douaniēre dejā conclue ou qui pourrait ētre conclue

ā l'avenir par l'une des Parties Contractantes;
3) ainsi que celles que la Lettonie a accordēes ou pourrait accorder ā I'Estonie,

ā la Finlande. ā la Lithuanie ou ā I'Union des Rēpubliques Sociālistes Soviētistes.

f) Le prēsent accord sera ratifiē conformēment ā la lēgislation de chacune des
Hautes Parties Contractantes. II entrera en vigueur, pour la pēriode de trois aus, le
iour qui suivra" la datē ā laquelle ia ratification de la SAEIMA (Pariement de Lettonie)
aura ētē notifēe au Gouvernement des Ētats-Unis du Bresil. Aprēs l'expiration du dēlai
de trois ans l'Accord restera en vigueur par voie de tacite reconduction tant qu'il ne sera
pas dēnoncē par une des (\eux Hautes Parties Contractantes movennant un prēavis
de trois igeis.

Likums par tirdzniecības nolīgumu starp
Latvijas Republiku un Brazīlijas Sa-
vienotām Valstīm.

Likums par dažu parādu piespiedu pār-
jaunojumu.

Pārgrozījumi likumā par kreditiem valsts
dzelzceļu vajadzībām.

Papildinājums muitas tarifos.
Pārgrozījumi noteikumos par preču im-

porta regulēšanu.
Pārgrozījumi noteikumos par laikrakstu

papīra importa regulēšanu.
Finanču ministra rīkojums.
Kara ministra rīkojums.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par - l.s (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— oar Ls
'/2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu . . . .10,—
I 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 ; numuru . '. . .—,10

Latvijas valdības jg*» oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot tfiļr^^^^tf^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: ^^^^?IB^^^Ofi

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No2. Tālrunis 20032 ^j^aāliPlr Rīgā, pilī Ne !. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^ļļT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) desu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām. Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestīžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80



Je saisis cette occasion, Monsieur l'Ambassadeur, pour renouveler ā Votre Ex-
cellence les assurances de mā haute considēration.

Le Ministre de Lettonie en France:
W. SCHUMANS.

A Son Excellence
Monsieur L. M. de SOUZA DANTAS,

Ambassadeur Extraordinaire et Plenipotentiaire
des Etats-Unis du Bresil,

Paris.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likums par dažu parādu piespiedu pārjaunojumu.

1. Visām lauksaimniecībām un amatnieku un apbūviešu saimniecībām, kuru
vērtība aplikšanai ar lauku nekustamas mantas nodokli nepārsniedz Ls 5 000,—, Valsts
zemes banka var uzņemties segt parādus, kas cēlušies pirms 1932. g. 1. janvāra, kaut
arī spēkā esošais parāda dokuments, pagarinot saistību, izdots vēlāk, ja:

a) parādnieks pats apsaimnieko savu saimniecību un pierāda, ka aizņēmums
izlietots lauksaimniecībā vai lauku rūpniecībā;

b) parādniekam draud parāda piedzīšana tiesas ceļā;
c) parādnieks, kārtojot agrākos parādus, nav izlietojis likumu par lauksaimnie-

cībai, rūpniecībai un namniecībai izsniegto īstermiņa aizdevumu pārvēršanu
ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevumos (Lik. kr. 1928. g. 131, 1929. g. 84).

Vienai saimniecībai Valsts zemes banka var pārņemt parādus ne vairāk par
Ls 750,—.

2. Latvijas hipotēku banka var uzņemties parādu segšanu, kas cēlušies pirms
1932. g. 1. janvāra, ja šie parādi izlietoti kapitāliem ilgtermiņa rakstura ieguldījumiem
un ja aizņēmējam draud parāda piedzīšana tiesas ceļā. Vienam aizņēmējam Latvijas
hipotēku banka var pārņemt parādus ne vairāk par 2 000 latu.

3. Ja iestājies'vai stāv priekšā termiņš kādam naudas maksājumam, kas atbilst
šā likuma 1. un 2. pantā norādītiem noteikumiem, un ja Valsts zemes banka vai Latvijas
hipotēku banka uzņēmusies segt parādu, parādnieks var kreditoram norādīt, lai griežas
pēc samaksas pie Valsts zemes bankas vai Latvijas hipotēku b'ankas.

Tanī prasījuma daļā, kuru uzņēmusies Valsts zemes banka vai Latvijas hipotēku
banka, darījums uzskatāms par pārjaunotu un parādnieks atsvabināts no saistības pret
agrāko kreditoru.

Ja Valsts zemes banka vai Latvijas hipotēku banka piešķīrusi aizdevumu parāda
pārjaunošanai, bet šā parāda piedziņai nolikta mantas pārdošana izsolē, tad tiesai
jāatceļ šāda izsole.

Piezīme. Ja parāds pastāv kādā kredītiestādē un, blakus parāda dokumentam,
nodrošināts vēl ar zemes grāmatās nostiprinātu ieķīlāšanas rakstu, tad šādu
parādu pārjaunošanai nepieciešama atbilstošās kredītiestādes iepriekšēja
piekrišana. '

4. Pārjaunoto parādu segšanai Valsts zemes banka izlaiž atsevišķās sērijās 4%
ķīlu zīmes kopsummā līdz 12 miljoniem latu un Latvijas hipotēku banka 5% ķīlu zīmes
kopsummā līdz 3 miljoniem latu, kuras nodod kreditoriem par nominālvērtību. Ķīlu
zīmes izraksta uz vārdu, un tās var cedēt tikai ar Valsts zemes bankas resp. Latvijas
hipotēku bankas piekrišanu.

Par 4% un 5% ķīlu zīmēm, kamēr tās atrodas privāto kreditoru rokās, Valsts zemes
banka resp. Latvijas hipotēku banka maksā augļus 6% gadā, sedzot augļu maksājumu
starpību no līdzekļiem, kas ienāk saimnieciskās dzīves atjaunošanas fondā (Lik. kr.
1920. g. 197, 1922. g. 52 un 1931. g. 93).

5. Valsts zemes banka un Latvijas hipotēku banka atpērk izlaistās ķīlu zīmes par
nominālvērtību ne vēlāk par 1937. gadu, pie kam Valsts zemes banka atpērk 1933. gadā
ne mazāk par 4 miljoniem latu, bet Latvijas hipotēku banka ne mazāk par 1 miljonu
latu.

Līdzekļus Valsts zemes bankas ķīlu zīmju atpirkšanai sagādā: 1) Valsts zemes
banka — no saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda zemes bankai nodotā daļā ienākošām
summām — 6 miljoni latu, no kuriem 1933. g. ne mazāk kā 2 miljoni latu, un 2) Finanču
ministrija — ar valsts budžeta atvēlējumiem un no saimnieciskās dzīves atjaunošanas
fondā ministrijai, nodotā daļā ienākošām summām — 6 miljoni latu, no kuriem 1933. gadā
ne mazāk kā 2 miljoni latu.

Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmju atpirkšanai valsts budžetā uzņemami 3 mil-
joni latu, no kuriem 1933./34. gada budžetā 1 miljons latu, bet pārējā daļa turpmāko
gadu budžetos.

Aizņēmēji deldē Valsts zemes bankas aizdevumus 28 gados, bet Latvijas hipotēku
bankas aizdevumus saskaņā ar pastāvošām instrukcijām.

6. Šā likuma kārtībā un ar 5. pantā atvēlētiem līdzekļiem pārjaunojami ari
lauksaimnieku zemes izpirkšanas parādi pašvaldībām.

7. Šā likuma 1.—5. panta noteikumi nezīmējas uz aizdevumiem, ko lauku kre-
dītiestādes, izņemot Latgali, izsniegušas no Latvijas bankas piešķirtiem valsts rezerves
fonda līdzekļiem.

8. Latgales lauksaimnieki, kas nav izmantojuši Valsts zemes bankas aizdevumus
parastā ar instrukcijām vai bankas vadības lēmumiem noteiktā apmērā, var nokārtot
saskaņā ar 1. un 3. panta noteikumiem arī maksājumus par lauku kredītiestāžu aizde-
vumiem, kas izsniegti no Latvijas bankas piešķirtiem valsts rezerves fonda līdzekļiem.

Ķīlu zīmes, ko Valsts zemes banka izlaiž šādu parādu pārņemšanai, nododamas
valsts rezerves fondā un izpērkamas bankas statūtu 58. un 60. pantā norādītā kārtībā.

9. Šā likuma kārtībā izsniegtiem Valsts zemes bankas un Latvijas hipotēku
bankas aizdevumiem nav piemērojams likums par procentu nomaksas atlikšanu.

10. Tuvākus noteikumus šā likuma izpildīšanai, uz finanču ministra priekšli-
kumu, izdod Ministru kabinets.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 23. decembrī.

Rīgā, 1932. g. 31. decembrī.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījumi likumā par kredītiem valsts dzelzceļu vajadzībām.
Likumā par kreditiem valsts dzelzceļu vajadzībām (Lik, kr. 1932. g. 107) izdarīt

šādus pārgrozījumus:
I. Virsrakstā un 1. pantā vārda ..dzelzceļu" vietā likt vārdu „ceļu".

11. Likuma 3. pantu izteikt tā: ,,Maksājamās summas uzņemamas Satiksmes
ministrijas attiecīgo gadu izdevumu budžetos".

Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 23. decembrī.

Rīgā, 1932. g. 31. decembri.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

""?""""" Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludinn šādu likumu:

Papildinājums muitas tarifos.

Muitas tarifu (Lik. kr. 1928. g. 57 un 1932. g. 65) vispārējos noteikumus papildināt

ar šādu 3. panta 2. piezīmi:

3niezīme '
Valdībai

'
ir tiesība piemērot pilnīgi vai pa daļai muitas tarifu mi-

P
ni i alās likmes arī to valstu ražojumiem, kuras nestāv tirdzniecības līguma

SecSāsaTLatviju, ja šīs valstis Latvijas preču eksportu un tirdzniecību

un kuģniecību vispār nenostāda sliktāk kā jebkuras citas trešās valsts
tirdzniecību un kuģniecību.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

. Likums Saeimā pieņemts 1932. g. 23. decembrī.

Rīgā 193e 31. decembrī. ... . : . ,wgd, i»o_. g. v.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pārgrozījumi noteikumos par laikrakstu papīra importa regulēšanu.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Noteikumu par laikrakstu papīra importa regulēšanu (Lik. kr. 1931. g. 227) 1. un

3. pantu izteikt šādi:
1. Izņēmuma veidā 1933. gadā laikrakstu rotācijas papīra imports aprobežots

ar 300 000 kg.
Piezīme paliek spēkā.
3. Pirmā pantā minētais gada kontingents sadalāms 1933. gadam ik uz trim mē-

nešiem. Vajadzības gadījumā kontingentu var sadalīt pēc valstīm.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1933. gada 1. janvārī.

Rīgā, 1932. g. 30. decembri.

Ministru prezidents un finanču ministrs M. Skujenieks.

Pārgrozījumi noteikumos par preču importa regulēšanu.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. panta kārtībā.)

Noteikumu par preču importa regulēšanu (Lik. kr. 1931. g. 229) 1. panta ievad-
teikumu un 3. pantu izteikt šādi:

1. Izņēmuma veidā 1933. gadā zemāk uzskaitīto ārzemju preču ievešana Latvijā
atļauta vienīgi zemāk norādīto kontingentu robežās:

3. Pirmā pantā minētie gada kontingenti sadalāmi 1933. gadam ik uz trim mē-
nešiem. Vajadzības gadījumā kontingentus var sadalīt pec valstīm.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1933. gada 1. janvārī.

Rīgā, 1932. g. 30. decembrī. .
Ministru prezidents un finanču ministrs M. Skujenieks.

KURSI.

Rīgas biržā 1932. gada 31. decembrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,178—5,192
1 Anglijas mārciņa 16,95—17,45

100 Francijas franku 20,20—20,40
!00 Beļģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 99,65—100,70
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 94,'ūO—99,00
100 Norvēģijas kronu .... 88,00—93,00
100 Dānijas kronu 89,00—94,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,15—210,25
100 Vācijas marku 123,20—124,00
100 Somijas marku 7'35—7,90
100 Igaunijas kronu 138',05—138,75
100.Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lie āvas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101^00—103,00

Dārgmetālu.Zelts 1kg—
Sudrabs 1 kg '. ". ". —

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Rīkojums.

Pamatojoties uz 1931. gada 29. jūlija
likuma par noguldījumu izmaksas regulē-
šanu kredītiestādēs (Lik. kr. 162) 4. pantu,
kā arī Ministru kabineta š. g. 30. decembra
lēmumu, finanču ministrs ar šo paziņo,
ka apakšā minētām kredītiestādēm atļauts,
sākot ar 1933. g. 1. janvāri līdz 1933. g.
31. martam ieskaitot, ierobežot noguldī-
jumu uz noteiktu un nenoteiktu laiku un
tekošu rēķinu izmaksas saskaņā ar finanču
ministra 1931. g. 30. jūlija rīkojumu par
noguldījumu izmaksas regulēšanu un dažu
vekseļu protesta atlikšanu;
1. Rīgas tirgotāju savst. kredītbiedrībai.
2. Rīgas namīpašnieku krāj-aizdevu sa-

biedrībai.
3. Daugavpils kreditsabiedrībai ,,Dis-

konts" .
4. Aizputes krāj-aizdevu sabiedrībai.
5. Vecpiebalgas krāj-aizdevu sabiedrībai.
6. Vietalvas - Odzienas krāj - aizdevu sa-

biedrībai.
7. Vietalvas draudzes krāj - aizdevu sa-

biedrībai,
8. I Madonas kreditsabiedrībai.

Uz visām pārējām kreditiestādēm tiesība
ierobežot noguldījumu izmaksas vairs ne-
attiecas.

Rīgā, 1932. g. 30. decembrī.
Finanču ministrs M. Skujenieks.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

Rīkojums.
Sekmīgai iesaukšanas izvešanai nodibinu

Rīgā papildu karaklausības komisiju šādā
sastāvā: priekšsēdētājs 4. Valmieras kāj-
nieku pulka pulkvedis Vai vads un
locekļi — apriņķa valdes loceklis, pilsētas
valdes priekšstāvis, Rīgas prefekts vai
viņa vietnieks un 2 ārsti, no kuriem viens
kara ārsts.

Papildu komisijai darboties no 1933. g.
1. līdz 15. februārim. Darbus starp
Rīgas apriņķa karaklausības komisiju un
papildu karaklausības komisiju sadalīt
Rīgas kara apriņķa priekšniekam, sazina
ar Armijas štābu.

Pamats. Karaklausības likuma 43.pants.
Rīgā, 1932. g. 28. decembrī. JV° 5589/Ak.

Kara ministrs ģenerālis J. Balodis.
Armijas štāba priekšnieka II palīgs

ģenerālis Francis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Uzaicinājums.

Izglītības ministrija uzaicina personas,
kuras vēlētos kā eksterņi 1933. gada jan-
vāra mēnesī turēt pārbaudījumu latīņu
valodā pilna ģimnāzijas kursa apmērā
Izglītības ministrijas pārbaudījumu ko-
misijā, pieteikties ministrijā līdz 1933. g.
10. janvārim. Pārbaudījuma dienu no-
teiks un paziņos atsevišķi, atkarībā no
pieteikušos dalībnieku skaita. ?

1932. g. 30. decembri. N° A-1036.
Vispārīgās nodaļas vadītājs

V.Vīgants.
Izlabojums.

Š. g. ,,Vald. Vēstn." 280. numurā izslu-
dinātā pārgrozījumā instrukcijā pie likuma
par bārbeļu un pabērzu iznīcināšanu trešā
rindā 1931. g. vietā jābūt 1930. g., un
bez tam beidzamais teikums lasāms šādi:
„Visas bārbeles un pabērzi jāiznīcina līdz
1935. g. 20. martam".

Pārvaldes priekšnieks J. Zariņš.
Augu aizsardzības inspektors K. Roze.



' ?' '«

(Tiesu
sludinājumi.

*
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo , ka pēc
1932. g. 2. jūnijā mir. Krišjāņa
Vītola iratklāts mantojums, un uz-
aicināmam ir uz šomantojumuvai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā līs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 10. decembrī.
L. JNŠ 5729/32. 24650
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

€ttu iestāšu
sludinājumi.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas administra-

tīvais departaments, pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
10. pantu, paziņo, ka iekšlietu
ministris, caurskatot zemāk mi-
nēto Latvijas pilsoņu iesniegtos
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas,
atrada:

I. ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas prasības, pare-
dzētas 1920. gada 15. septembra
likumā par uzvārdu maiņu;

II. ka no 1932. gada 3. sep-
tembra „Valdības Vēstneša"
198. numurā iespiestās šo uz-
vārdu maiņas lietu publikācijas
pagāļis likumā par uzvārdu
maiņu 8. pantā paredzētais triju
mēnešu termiņš iebildumu iesnieg-
šanai;

III. ka iebildumi publicētās
uzvārdu maiņu lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārdu maiņu
5. pantu, nolēma:

I. a) Jurim Lūžņai, dzim.
1863. gada 5.' aprīlī un viņa
sievai Annai, dzim. Plucis, dzim.
1874. gada 1. novembrī, turpmāk
saukties uzvārdā „Purviņš";

b) Voldemāram-jānim Lūžņai,
dzim. 1901. gada 25. augustā,
turpmāk saukties uzvārdā „Pur-
viņš";

c) Vilim-Augustam Lūžņai,
dzim. 1897. gada 9. martā, viņa
sievai Annai, dzim. Lazdiņš,
dzim. 1898. gada 4. augustā un,
saskaņā ar likuma par uzvārdu
maiņu 4. pantu, arī viņu maz-
gadīgam dēlam Edmundam-Vi-
toldam, dzim. 1927. gada 27. ap-
rīlī, turpmāk saukties uzvārdā
„Purviņš";

d) Jānim (Johans)-Ernstam
Rennertam arī Reiners, dzim.
1895. gada 6. jūlijā, turpmāk
saukties uzvārdā „Rennerts";

e) Jānim Paeglei, arī Paeglis,
dzim. 1885. gada 25. aprīlī,
viņa sievai Kristīnei, dzim. Pan-
ders, dzim. 1887. gada 8. no-
vembri, viņu dēliem Jānim-
Ēvaldam, dzim. 1913. gada
22. martā, Arvīdam-Aleksandram
dzim. 1914. gada 23. oktobrī un,
saskaņā ar likuma par uzvārdu
maiņu 4. pantu, arī mazgadīgām
meitām Veltai-Oeorgīnai, dzim.
1920. gada 20. oktobri un Vilmai-
Oleandrai, dzim. 1924. gada
29. jūnijā, turpmāk saukties
uzvārdā „Paeglītis";

f) Jānim-Arnoldam Āzenam,arī
Āzans, dzim. 1904. gada 1. fe-
bruārī un viņa sievai lrmai-
Aleksandrai, dzim. Zālīte, dzim.
1900. gada 1. februārī, turpmāk
saukties uzvārdā „Alksnis";

g) Vilim-Rūdolfam Aunam-
Aunei, arī Zariņš, dzim. 1911.gada
3. jūlijā, turpmāk saukties uz-
vārdā „Zariņš";

h) Lībai Aunam-Aunei, arī
Zariņš,dzim. 1898. gada 15.aprīlī,
turpmāk saukties uzvārdā „Za-
riņš";

II. Visus dokumentus, kā: pa-
ses, apliecības, pilnvaras, līgu-
mus, kvītes u. c, kas izdoti no
dažādām valsts, pašvaldības un
privātām iestādēm, amata un
privātām personām uz lūdzēju
līdzšinējiem vārdiem, skaitīt kā
izdotus uz jaunpiešķirtājiem uz-
vārdiem.

Iekšlietu ministra lēmumi mi-
nēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās stājušies spēkā 1932. gada
3. decembrī.

Rīgā, 1932. g. 28. decembrī.
Ns 214. Qr. V. 26146o

Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.

Pasu nodaļas
vadītājs P. Kurzemnieks.

Valsts zemes banka,
atrod. Jelgavā, Akidēmijasielā 23,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šā
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1. Dzirciema pagasta valdes tel-
pās, 1933. g. 30. janvārī, pīkst. 11
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Tukuma apriņķī, Dzirciema pag.,
Dzirciema muižas saimniecība
JNš 26F un ir piešķirta Teodoram
ALksandra d. Cīrulim (skat.
Zemes Ierīcības Vēstnesi JNš 196,
lapas pusē 8, kārt. JNš 80195).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 16,60 ha

no kuriem 0,50 ha aramzemes,
1,63 ha pļavu, 11,74 ha ganību,
1,19 ha malkas meža, 1,00 ha
būvkoku meža un 0,54 ha ne-
derīgas zemes;

b) 2ēkām: dzīvojamās ēkas un
kūts.

3. Solīšana sāksies no Ls 2600.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 520,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/5 no nosolītās summas. Pārējās
4/6 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JNša J 2608.

1932. g. 28. decembrī. 26142

Nodok{u departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
10. janvārī, pulksten 3 dienā,
Liepājā, Brīvības ielā JNš 1,
pārdos vairāksolīšanā' Zacharija
Hiršmans kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 560 un sastāvošu
no naudas skapja, rakstām-
galdiem, rakstāmmašīnām un šuj-
mašīnām, viņa 1931. g. ienākuma
nodokļa parāda segšanai. 26144o

Liepāji, 1932. g. 29. decembri.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 13. janvārī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Grē-
cinieku ielā JN° 27, veikalā, Atsev.
tirdzn. un rūpn. uzņ. darbin. sl.
kases piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Jadlovkera
un Barenbauma kustamo mantu,
sastāvošu no viena ugunsdroša
naudas skapja un novērtētu par
Ls 210. Pārdodamās mantas
apskatāmas ūtrupes dienā uz
vietas. 26180o
HRīgas prēf. i. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 16. janvāri,
pulksten 10 dienā, Rīgā, m. Ka-
lēju ielā JNš 15, Rīgas ēdienu un
dzērienu uzņ. slimo kases piedzī-
šanas lietā ' pārdos otrreizējā
atklātā vairāksolīšanā M. Amat-
nieks kustamo mantu, sastāvošu
no 2 dīvāniem un 3 mīkstiem
krēsliem un novērtētu par Ls 281.
Pārdodamās mantas apskatāmas
ūtrupes dienā uz vietas. 26178o

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 16. janvārī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Vaļņu
ielā JsTe 20, dz. 5, Jēkaba Klūg-
maņa īres naudas prasības piedzī-
šanas lietā pārdos atklātāvairāk-
solīšanā Bodana Rabinoviča kus-
tamo mantu, sastāvošu no dzī-
vokļa iekārtas un novērtētu par
Ls 415. Pārdodamās mantas
apskatāmas ūtrupes dienā uz
vietas. _ 26179o

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 9. janvārī,
pulksten 10.30 dienā, Rīgā, Sko-
las ielā JNš 13, īres prasības lietā
pārdos Semjona Volkova kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm un audumiem un no-
vērtētu par Ls 872. 26166o

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Izlabojums. ,
Jelgavas apgabaltiesas sludinā-

jumā mir. Jāņa Miķeļa d. Bajāra
mantojuma lietā, kas iespiests
1932. g. 16. augusta ,Vald. Vēstn.'
182. numurā, nepareizi iespiests
nel. uzvārds ,,Bojars ", bet jābūt
un jālasa „Bajars".

Priekšsēdētāja v. 0. Voitkus.
26120o Sekretārs E. Latenbergs.

Kļūdas izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludinā-

jumā mir. Reiņa Jāņa d. Ban-
ģiera mantojuma lietā, kas ie-
spiests 1932. g. 11. augusta
,,Vaid. Vēstn." 178. numurā,
nepareizi iespiests nel. uzvārds
„Bangurs", jābūt un jālasa
,.Bangiers". 26121o

Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabali, civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1933. g.
2. februāfa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1932. g. 22. oktobrī
Liepājā mirušās Marijas Grigo-
rija m. Zaičenkovas testamentu.

Liepājā, 1932. g. 29. decembri.
JNš 1028m/32. 26122o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaft. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.
pantu, paziņo, ka šīs tiesas
1933. g. 2. februāra atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1926. g. 14. oktobrī
Zvārdes pag. mirušā Friča Jāņa d.
Erbsa testamentu.

Liepājā, 1932. g. 29. decembrī.
.JNš 995m/32. 26123o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1933. g.
2. februāfa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1927. g. 25. maijā mirušā
Moiseja Datnovska testamentu.

Liepājā, 1932. g. 29. decembrī.
Ns 1023m/32. 26124o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds?

Sekretrās A. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1933. g.9. janvārī,puIksten'dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā JNš 7,
dz. 3, Latvijas bankas lietā pār-
dos Oskaia Valdmaņa kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 932. g. 23. dec. 26192

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1933. g. 10. janvārī, pīkst. 'lO
dienā, Rīgā, Tērbatas ielā 19/21,
Latvijas bankas lietā pāidos
Annas Auseklis kustamo mantu,
sastāvošu no automobiļu daļām,
novērtētu par Ls 410,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 21. dec. 26191

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 10. janvārī,
pulksten 11.45 dienā, Rīgā, Brī-
vības ielā JNš 64/66, dz. 37,
pārdos Leiba Šneiveisa kustamo
mantu, sastāvošu no dīvāna un
krēsliem un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 30. decembrī.
26174o

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 10. janvārī,
pulksten 12 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā--jvfe 70, pārdos 1. un 2. izsolē
Olgas Evermans kustamo mantu,
sastāvošu no tapetēm, krāsām,
letēm u. c. mantām un novērtētu
par Ls 835. 26175o

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 30. decembrī.
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns paziņo, ka ,,Val-
dības Vēstneša" 288. numurā
izsludinātā Krišjānim Elterma-
nim piederošās nekustamās man-
tas, Jelgavas apr. Garozes pag.
Garozes muižas ,,Ozoliņu" māju,
ar zemes grām. reģ. Ns 4680,
pārdošana publiskā izsolē 1933. g.
11. oktobrī ir atcelta. 26135o

Jelgavā, 1932. g. 29. decembri.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. un
Ševeļa Arkinda pilnvarnieka zv.
adv. Edgara Kurme lūgumu
viņa prasības lietā pret Artūru
un Jēkabu Brandericm par
Ls 986,14 uzaicina atbildētājus
Branderus, kuru dzīves vietas
prasītājam nav zināmas, divu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."
paziņot miertiesnesim savas Rīgā
izvēlētās dzīves vietas, vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētāji pilnvaro saņemt viņu
vietā no miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Ja atbildētāji Arturs un Jēkabs
Branderi noliktā laikā augšmi-
nēto paziņojumu neiesniegs, tad
visas pavēstes un raksti uz atbil-
dētāju vārdiem tiks atstāti mier-
tiesneša kancelejā un atbildētā-
jiem nebūs tiesība aizbildināties
ar šo pavēstu un rakstu nezinā-
šanu.

Rīgā, .1932. g. 28. decembrī.
Civ. 1. JNš4154/32. 26132o

Miertiesnesis A. Krūmiņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Bruņi-
nieku ielā JNā 8-a, dz. 1) paziņo,
ka 1933. g. 7. janvārī, pulkst. 12
dienā, Rīgā, Tapešu ielā JNš 9,
pārdos Oskara Henflera kustamo
mantu, kas sastāv no mēbelēm,
gleznām, sienas lukturiem u. c,
novērtētu par Ls 405.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 31. decembrī.
L. JNš 785.- 26195

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja: Jēkab-
pilī, Lielā ielā Ns 99) paziņo, ka:

1) sabiedrības ar aprobežotu
atbildību ,,Tapetenfabrik Cosvig
G. m. b. H." prasības apmierinā-
jumam no Jāzepa-Icika Kaca
(Katz)1933. g. 15. martā,plkst.10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Jāzepa-
Icika Jankeļa-Gūtmaņa d. Kaca
(Katz) Jaunjelgavas pils. 1 hiņ.
iec. nekustamās mantas, ar ze-
mes grāmatu reģ. Ns 316 un 317;

2) nekustamās mantas pārdo-
šanai publiskā izsolē novērtētas,
pirmā par Ls 2000.— un otrā
par Ls 3000,—;

3) nekustamās mantas apgrū-
tinātas ar hipotēku parādiem,
pirmā par Ls 4005.99 ar % un
2000 kr. rubļiem un otrā par
Ls 4006,07 ar% un 6000 kr. rb|.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šo nekustamo mantu
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šo nekustamo
mantu pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamo nekustamo
mantu dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apr. tiesu izpildī-
tāja "kancelejā. 26140.

Jēkabpilī, 1932. g. 22.decembrī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs.
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Lilienfelda ielā JNš 9), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1933. g.
7. jūlijā, pulkst. 10 rīta, Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Dāvīda Jāņa d.
Rozentāla .nekustamo mantu, sa-
stāvošu no Zemītes Ns 31F mājas,
atdalītas no Aizvīķu valsts mui-
žas, un aptver 12,27 ha, kas at-
rodas Liepājas apriņķa Aizviķu
pagastā un ierakstītu Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krep. Ns 6474.

Šī.nekustamā manta novērtēta
par Ls .2100,—, un to pārdod
Jāņa Keire prasības apmierinā-
šanai par Ls 2032,50 ar % un
izpild. izdev.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu nostiprināti
hipotāku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 2100 un Otrai Lie-
pājas savstarpējai kredītbiedrībai
Ls 2000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtēšanas summas Ls 2100,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 210,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1932.'g. 28. decembri.
JNš 506/32, 2082. 26137

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Lilienfelda ielā JNš9), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.. 1285. līdz
1290. p., paziņo, ka 1933. g.
7. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Liepājas
apgabaltiesas zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Alvines-Karlines
(Karolines)-Jūlijas Otto meitas
Markvarls nekustamo mantu,
sastāvošu no Bakuzes ,,J aun-
zemju" mājas, aptver 129 pūr-
vietas un 19 kapes ar saimnie-
cības ēkām, kas atrodas Liepājas
apr.. Embūtes pagastā un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar krep.JNš 475.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 3000,—, un to pārdod
Otrās Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības prasības apmieri-
nāšanai par Ls 1056 ar % un
izpild. izdev.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostriprināli
hipotēku parādi: Emmai Giin-
bergs, 200 rubļi, KonstanMnam
Rupeikam Ls 160 un nodrošināta
prasība Ls 280 apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3030,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka izsoles dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
LS 300,—, un jāuzvada tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1932. g. 29. decembri.
JNš558/32. 26163

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Vein-
bergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielā ielā JNš 99) paziņo, ka:

1) Ābeļu pagasta valdes prasī-
bas apmierinājumam no Ievas
Lācis 1933. g. 27. septembrī, pīkst.
10 dienā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Ievas Pētera m. Lācis nekustamo
mantu, Jēkabpils apr. Ābeļu pag.
,,Voite JNš 20" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. JNš 2334, 31,05 de-
setīnas platībā;

2) nekustamā manta pārdošanai
publiskā izsolē novērtēta par
Ls 10000;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3000 ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 26138

Jēkabpilī, 1932. g. 22. dec.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 13. janvāri,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Pils
ielā JNš 7, Visp. apdroš. sab. nel.
gadījumospiedzīšanas lietānārdos
atklātā vairāksolīšanā Georga
Beckmaņa kustamo mantu, sa-
stāvošu no 1 naudas skapja,
1 rakstāmmašīnas, 4 rakstām-
galdiem, 1 pianino, 1 kājminamas
harmonikas un 1 patafona ar pie-
derumiem un novērtētu par
Ls 4000. Pārdodamās mantas
apskatāmas ūtrupes dienā uz
vietas. 26177o

Paziņojums.
Kuģniecības sabiedrības ,,Royal

Mail Lines Limited" Latvijas
nodaļa

tiek likvidēta.
Sabiedrības kreditoriem un vi-

sām personām un iestādēm,
kufām būtu kādas prasības vai
saistības viena mēneša laikā tās
jāpieteic sabiedrības pilnvarotam
,,United Baltie Corporation" Lat-
vijas nodaļai (pārstāvis Edvins
Cormack kungs) Rīgā, lielā Smilšu
ielā JNš 28/30. 26170o

Tirdzniecības nodaļas
priekšnieks P. Kalnozols.
Revidents A. Martinsoņs.

Liepājas pilsētas krājkase
Liepājā, Lielā ielā 21, pilsētas

valdes namā,
izūtrupēs

1933. g. 24. janvāri, pulksten 17
vakarā, kino ,,Odion" telpās,
Graudu ielā 41, zelta un sudraba
lietas, briljantus, pulksteņus un
citas neizpirktas un nepagarinā-
tas lietas, kurām termiņš izbeidzas
1932. gada 10. novembrī.

Pagarināšana jāizdara līdz
i 1933. gada 10. janvārim.

' 26159o Krājkases valde .

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Vein-
bergs kanceleja: Jēkabpilī, Lielā
ielā JNš 99) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierinājumam no Nikolaja
Lazdina 1933. g. 5. jūlijā, pl. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Nikolaja Miķeļa d. Lazdina
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.

Saukas pag. ,,Lazdiņi JNš 14"
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
JNš 3885, 2,25 deset. platībā;

2) nekustama manta pārdo-
šanai publiskā izsolē novērtēta
par Ls 100,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
1000 kr. rub.;
.4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-

solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jēkabpils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā. 26139

Jēkabpilī, 1932. g. 22. dec.

Rigas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, Bruņi-
nieku ielā JNš8-a, dz. 1, paziņo, ka
1933. g. 7. janvārī, pulkst. 12,
Rīgā, Tapešu ielā JNš 9, pārdos
Oskara Henflera kustamo mantu,
sastāvošu no baltmetala patvāra
niķeļa kafijaskannām un čuguna
patenta krāsns, novērtētu par
Ls 215S

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 31. decembrī.
L. JNš 1146 26196

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. K i n e n s
(kanceleja: Liepājā, Lilienfelda
ielā JNš 9), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283., 1285.—1290. p.,
paziņo, ka 1933. g. 7. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas zālē pārdos pirmā publiskā
izsolē Kārļa Jāņa d. Podnieka ne-
kustamo mantu, sastāvošu no
Luntera kroga JNš 84 F mājas, at-
dalītas no Briņķu valsts muižas,
aptver 21,07 nu, nekust, manta
atrodas Aizputes apr., Nīkrāces
pag. un ievesta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
JNš5088.

Šī nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 3500,—, un to pārdod
Otrās Liepājas savstarpējās kre-
dītbiedrības prasības apmierinā-
šanai par Ls 624,— ar oun iz-
pild. izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu nostiprināti
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 2200—, Bātes-Vai-
ņodes krāj - aizdevu sabiedrībai
Ls 1200,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtējuma summas Ls 3500,—

vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kūja
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 350,—;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Lienājā, 1932. g. 20. decembrī.
JNš556/32. ??162_

Jelgavas notārs V. Friedenthals,
uz Viļā Baloža lūgumu, paziņo,
ka minētais Vilis Balodis ir
atsaucis un anullējis ģenerāl-
pilnvaru, kura izdota no viņa
Robertam Jēkabsonam un ap-
liecināta no Jelgavas notāra V.
Friedenthala 1932. g. 12. oktobrī
ar reģ. JNš 3899, kā arī visas citas
uz šīs pilnvaras pamata tālāk
izdotās pilnvaras. 26141o

Notārs V. Friedenthals.

Rigas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
paziņojumu JNš 9817, izd. no
Rīgas prēf. 1931. g. 27. okt.
Kārlim-Edgaram Miķelsonam par
izdevniecības ,,Apia" pieteikšanu
Rigā, Avotu ielā JNš 50, dz. 15.

Valmieras telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu un atsauc
radiofona lietošanas atļauju
.Vj 107, kā nozaudētu, izd. 1929. g.
18. apr. ar Alberta Ūdra vārdu.'

Rigas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, (Bruņi-
nieku ielā Ns 8-a, dz. 1), paziņo,
ka 1933. g. 9. janvāri, pīkst. ' l2
dienā, Rīgā, Raiņa bulv. Ns 15,
dz. 6, pārdos otrreizējā izsolē
a/s „Brāļi Erhardi" kustamo
mantu, sastāvošu no kantora
iekārtas, dzelzs naudas skapja,
rakstāmmašīnām u. c, novērt,
par Ls 3930.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 31. decembri.
L. JNš 19. 26194

Mirušā Pētera Martinova atstā-
tās mantas un viņa mazgadīgās
meitas Zojas Martinovs aizbildne
Emīlija Martinovs, dzīv. Rīgā,
Torņakalnā, Ēbelmuižas ielā JNš9,
paziņo, ka:

1) 1933. g. 19. janvārī, pulksten
10 rītā, Daugavpils bāriņu tiesas
kancelejā (Daugavpilī, Domes
ielā Ns 1) pārdos publiskā izsolē
mirušā Pētera Martinova ku-
stamo mantu, atrodošos Daugav-
pilī, Vidus ielā JNš 26, kas sastāv
no čuguna lietuVes iekārtas, dzī-
vokļa iekārtas un dažiem sīku-
miem;

2) kustamā manta publiskai
izsolei novērtēta: čuguna lietuves
iekārta par Ls 940,65 un dzīvokļa
iekārta ar daž. sīkumiem par
Ls 72,50;

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;
4) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 26165o

Aizbildne E. Martinovs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr 1. iec. tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Dzintara ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. lik. 1030. p., paziņo, ka
1933. g. 11. janvārī, pulksten 10
rītā, Priekules pagastā, Bunkas-
Lībju mājās pārdos pirmā pub-
liskā izsolē kustamo mantu, pie-
derošo Ēvaldam Preisam, sastā-
vošu no dažāda dzīva un nedzīva
lauksaimniecības inventāra un
novērtētu par Ls 2169,38, Prieku-
les un apk. kr.-aizd. sab., Jāņa
Skuja, Jāņa Cēbera un citu
prasību apmierināšanai. 26136o

Liepājā, 1932. g. 28. decembrī.



Liepājas pilsētas Manu
Liepājā, Lielā ielā Ns 21, pilsētas

valdes namā,

izūtrupēs
1933. g. 24. janvārī, pulkst. 17,
kino „Odion" telpās, Graudu ielā
JNš 41: apavus, drēbes, kažoka
priekšmetus, tepiķus, tālskatus,
patafonus, foto aparātus, mūzikas
instrumentus, klavieres, šujma-
šīnas, dažādus saimniecības pie-
derumus un citas neizpirktas un
nepagarinātas lietas, ieķīlātas no
JNš 48734 līdz JN° 51970*.

Pagarināšana jāizdara līdz
1933. g. 10. janvārim.

Pārdodamās klavieres apska-
tāmas lombardā, darba laikā no
pulksten 10 līdz 1.
26160 Lombarda valde.

Briģu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.
JNš L 22945/85, izd. no šīs pag.
valdes š. g. 15. jūn. ar Jāņa
Kucharenoks vārdu. 26080o

Jelgavas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K Ns 00144/144, izd.
no Medzes pag.valdes ar Hermaņa
Laugalis vārdu. 26145o

Jēkabpils apr. priekšnieks dara
zināmu, ka viņam pieteikts par
nozaudētu ,,Šmeiser" sist. revol-
veris Ns 105909, kal. 6,35/ 26150o

Jēkabpils apr. priekšnieks dara
zināmu, ka viņam pieteikts par
nozaudētu ,,Nagana" sist. revol-
veris JN° 47939. 26149o

Jēkabpils apr. priekšnieks dara
zināmu, ka viņam pieteikts par
nozaudētu revolveris ,,Melior "
JNŠ 47885. 26148o

Lejasciema pagasta valde izsl.
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JNš 484/16684, izdotu no šīs
pagasta valdes 1926. g. 23. feb-
ruārī uz dūkas spalvas ērzeļa,
dzim. 1923. g. 22. maijā ar Otto
Burka vārdu. 24519
/ i

? Dāsšāāl
sludinājumi.

I — i

Nacionālās Latvijas
atvajin. karavīru biedr.
Centrālās valdes 1932. g. 28. de-
cembrī notikušā mantu loterijā
vinnesti krituši uz šādiem JNšJNš:

Vērtībā Ls 1200: 5777.
„ ,, 640: 14014.

„ 550: 8920.
Vērtībā no Ls 101 līdz Ls 240:

8786, 10448.
Vērtībā no Ls 51. līdz Ls 100:

4795, 7823.
Vērtībā no Ls 1 līdz Ls 50:

32, 150, 152, 171, 256, 257, 261,
262, 316, 537, 569, 640, 651, 725,
749, 849, 900. .

1026, 247, 335, 358, 492, 522,
556, 651, 678, 693, 731, 859, 950.

2012, 103, 119, 185, 227, 406,
464, 606, 691, 892.

3024, 43, 162, 200, 303, 319,
362, 404, 478, 487, 495, 515, 595,
672, 724, 766, 841, 890.

4017, 50, 82, 85, 206, 222, 251,
341,446,455,525,527,543.

5009, 24, 226, 340, 420, 448,
458, 619, 687, 734, 794, 803, 947,
982.

6154, 159, 224, 246, 252, 258,
339, 394, 396, 457, 578, 581, 582,
697, 699, 713, 760, 777, 845, 900,
906, 971.

7114, 124, 136, 155, 379, 458,
468, 486, 644, 838, 895.

8087, 163, 254, 266, 339, 354,
430, 460, 538, 566, 602, 637, 683,
751, 752, 762, 772, 803, 868, 904,
985.

9100, 159, 167, 327, 393, 528,
573, 600, 606, 629, 652, 720, 879,
919.

10120, 125, 142, 195, 235, 237,
383, 411, 509, 666, 671, 695, 700,
801, 804, 934, 966.

11090, 94, 99, 153, 273, 296,
373, 455, 477, 483, 568, 600, 616,
654, 864, 921, 988, 998.

12020, 83, 106, 203, 258, 284-
288, 442, 450, 549, 605, 624, 703
734, 777,894, 927,,948.

13004, 93, 109, 194, 211, 247,
417, 493, 522, 602, 624, 645, 668,
681, 704, 727, 779, 780.

14053, 57, 68, 73, 76, 162, 268,
304, 342, 451, 494, 582, 710, 771,
821,849,885,905,995. 26167o

Rloas - Kamburgas Aoija.
s;s ,.£rna",

N. R. T. 491,18.
Papildinot savu sludinājumu

,,Valdības Vēstnesī" no 28. dec,
ar šo paskaidroju, ka augšā
minētais kuģis skaitās kā preču
tvaikonis līnijā. 26169o

Lorenz M. Meesenburg,
Kuģu aģentūra. Rīgā, Pils Ielā 6.

Kosas jaunatnes biedrība
izsludina attiecīgai zināšanai, ka
biedrības likvidācija pabeigta un
likvidācijas komisija izbeidz savu
darbību 1932. g. 31. decembrī.

Iespiests Vāls

5/

Ris otras DamīpašDieka
Hibas

likvidācijas komisija ar šo paziņo,
ka saskaņā ar šīs biedrības š.' g.
15. decembra ārkārtējās pilnas
sapulces lēmumu, ši biedrība
likvidēta. 2617 lo
Krievu savies, biedr. „Kružoks"
1932. g. 18. decembrī sarīkotā
sudraba mantu loterijā vinnesti
krituši uz šādiem numuriem:
Vērtībā no Ls 10 līdz Ls 60:

1016, 2435, 2996, 1213, 1524.
Vērtībā no Ls 2 līdz Ls 10:

12, 16, 21, 172, 201, 202, 219
239, 244, 245, 263, 283, 326, 331,
343, 376, 391. 395, 397, 412 476
481, 488, 486, 489, 496, 497, 50o'
504, 510, 513, 516, 525, 543, 547'
579, 592, 615, 666, 674, 677, 697,
728, 743, 780, 785, 798, 801, 895
994.

1010, 29,38,49,53, 68,69,91,
110, 112, 140. 142, 145, 158, 180
W4, 191, 192, 194, 319, 331, 340
411.414, 420, 475, 485, 486, 503
531, 535, 641, 702, 761, 806, 812
865, 854, 866, 883, 900, 941 945
988.

2108, 189, 209, 354, 431, 443,
457, 459, 470. 479, 506, 540, 624
645,741.769,785,814, 905 942
947.

Vinnesti saņemami līdz 1933. g.
18. janvārim Jelgavā, Pētera ielā
JNš 9 pie Cemišova k-ga katru
dienu no pulksten 9 līdz 17,
izņemot svētku un svētdienas!

ts tipogrāfijā. s

Briģu pag. valde izsludina pat
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. MN JNŠ 014011/1611,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
17. febr. ar Kuzma Cabuļeva
vārdu. 25868o

Gauru pag. valde, Jaunlatgales
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšz. pasi KZ
Ns 019212, izd. no Gauru pag.
valdes 1928. g. 14. jūlijā, reģ.
Ne 2812 ar Grigorija Bistrovs v.

Latvijas banka
pārdos

Rīgā, Dzirnavu ielā 91, I un II mutvārdu izsolē:

9. janvāri, pīkst. 10 — gaļas maļamās mašīnas, glude-
kļus, atslēgas, āmurus un citas
mantas;

10. „ ,, naglas, stūreņus, skārda grieža-
mas šķēres un citas mantas;

11. „ „ dažādus amatniecības rīkus.
Pārdodamās mantas apskatāmas izsoles dienā no pulksten 9.

L 3752 26182

F M. Valsts saimniecības departaments
pārdos 1933. g. 23. janvāri, pulksten 10 rītā

atklātā mutvārdu izsolē
Valdemāra ielā JNš 2-a, Administratīvā nodaļā

sekojošos ualsts nekustamus īpašumus:
1) Jaunlatgales apr. Balvu pag. Balvu centra muižas tvaika

dzirnavas, zemes platība 10,47 ha ar saimniecības ēkām un iekārtu.
Solīšana no Ls 46.210,—, drošības-nauda Ls 4.620,—, viena mēneša
laikā pēc izsoles jānomaksā pārējais.

2) Jelgavā, Zvejnieku ielā, pēc plāna līt. B., platībā 4266 kv.
mtr. ar nepabeigtas ķieģeļu ēkas daļu. Solīšana no Ls 5.000,—,
drošības nauda Ls 500,'—, viena mēneša laikā jānomaksā vēl Ls 750,—
pārējais 5 gados ar 7%.

3) Jelgavā, Zvejnieku un Lapskalna ielu stūrī, pēc plāna
lit. A., ar nepabeigtas ķieģeļu ēkas daļu noplēšanai platībā 9959 kv. m.
Solīšana no Ls 8.000,—, drošības nauda Ls 800,—, viena mēneša
laikā vēl jānomaksā Ls 1.200,—, pārējais 5 gados ar 7%.

4) Noliktavu Rīgā, Pasta ielā JNš 3. Solīšana no Ls 20.000,—,
drošības nauda Ls 2.000,—, viena mēneša laikā jānomaksā vēl
Ls 3 000,—, pārējais 5 gados ar 7%.

5) Jelgavā, Vašingtona bulvārī JNš 1, platībā 1212 kv. m
ar 1 mūra vienstāva apdzīvošanai nederīgu ēku. Solīšana no
Ls 2.500,—, drošības nauda Ls 500,—, pārējais 2 gados ar 7°'/0.

6) Rīgas, Daugavgrīvas ielā Ns 13, platībā 1186 kv. asis ar
5 dzīvojamām un 4 fabrikas ēkām. Solīšana no Ls 50.000,—,
drošības nauda Ls 3.000,—, viena mēneša laikā jānomaksā vēl
Ls 7.000,—, pārējais 15 gados ar 7<Y.

7) Ludzas apr. Pildas pag. ,,Aņetovo" folvarku, kopplatībā
38,75 ha ar divām ēkām. Solīšana noLs 10.600,—, drošības nauda
Ls 1.000,—, viena mēneša laikā jānomaksā vēl Ls 1.600,—, pārējais
10 gados ar 70/..

Tuvākas ziņas Finanču ministrijas Valsts saimniecības departa-
menta administratīvā nodaļā Rīgā, Valdemāra ielā JNš 2-a. L 3767

Zemkopības departamenta labības birojs
izdos 1933. g. 12. janvāri, pulksten 12, Kalpaka bulv. Ns 6, dz. 2,

rakstveida izsolē mazākprasītājam

labības ieņemšanas un izdošanas darbus Rīgas pilsētas
elevatorā.

Piedāvājumi apmaksāti ar Ls 2 zīmognodokli, līdz ar Ls 300
drošības, iesniedzami slēgtās aploksnēs līdz 1933. g. 12. janvārim,
pulksten 12 ar uzrakstu ,,Labības ieņemšanas un izdošanas darbu
izsolei 1933. g. i 2. janvārī".

Izsoles noteikumi un tuvākas zinas dabūjamas Labības birojā,
Kalpaka bulv. JNš 6, dz. 2, istaba 6.' 26164o

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina 1933. g. 17. janvārī, pulksten 1 ,

rakstveida izsoli uz 1650 signālspuldzēm komu-
tatoriem dažāda veida un 85 spuldzēm raidīšanai,

augstperiodu tēlefonēšanas iekārtās.
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas saimniecības daļā, istabā JNš 58. 2* L3758

7. rajona inženieris
1933. g. 11. janvārī, pulksten 13, savā kancelejā, Smiltenē, Dārza
ielā JNš 7/9, izdos jauktā izsolē

1) Koka tilta remonta darbus pār Gauju uz Vidzemes šosejas
153. km. Nodrošinājums Ls 90.

2) 61,0 m gara koka tilta nojaukšanu uz Zaķu muižas-Igaunijas
rob. Ilb šķ. ceļa pie Zodu mājām. Nodrošinājums Ls 23.

Tuvākas zinas rajona inženiera kancelejā, darba laikā.
L 3761 ' 26184o

Dzen i teju iecirkņa kantori. Liepājas Aijā.
1933. g. 13. janvārī, pulkstens 11

izdos Jauktā izsolē Iedus piegādes darbus:
Liepājā .... 570 m. Drošības nauda Ls 120,—.
Priekuhs stacijā 120 m. Drošības nauda Ls 50,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 3764 26189

Mežu departaments
ziņo, ka no 1933. g. 4. janvāra saimnieciskā kārtā sagatavoto
materiālu izsoles tiek noņemta Bērz-Sīpeles virsmežniecības
vienība JV» 2. 26181

Rendas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 12. janvārī, Rendas pagasta namā,
1932. g. 22. nov. un 20. dec. izsolēs nepārdotās

augošu mežu vienības
ar pazeminātu novērtējumu no 30—60°/0:

I iec. mežniecībā 1 vienību .vērtībā Ls 39.
II iec. mežniecībā 2 vienības, vērtībā no Ls 32—65.
III iec. mežniecībā 1 vienību, vērtībā Ls 20.
IV iec. mežniecībā 3 vienības, vērtībā no Ls 6—280.
V iec. mežniecībā 9 vienības, vērtībā no Ls 39—446.
Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobrī

apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 26143o

Mas zāģētavas ii ielas, M
Bilance 1931. gada 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Iekārtas .199 974,08 Akciju kapitāls ... 250 000 —
Vērtspapīri 450,246,— Rezerves kapitāls . . 813,40
Kases 5,04 Amortizācijas fonds . 27 362,98
Debitori 150 ,— Kreditori 481840,75
1931. gada zaudējums 109 300,05 Peļņas atlikumi... 5 658,04

Ls 765 675,17 Ls 765 675, 17

Peļņas un zaudējumu konts 1931. g. 31. decembri.
Izdevumi. Ls Ieņēmumi. Ls

Tekoši izdevumi . . - 680,35 1931. gada zaudējums 109 300,05
Nodokļi un nodevas. 1 852,—
Procenti 662,72 -
Nomas nauda . -. . 60,—
Rabati. . . . . . . 106 054,98

Ls 109 300,05 Ls 109 300,05
261860 Likvidācijas komisija.

Latvijas universitātes darbinieku
krāj-aizdevu kase

paziņo, ka viņa sākot ar 1933. g. 1. janvāri maksās:
par noguldījumiem 6% gadā
,, tekošiem rēķiniem . . . 50/ n26187 [ 1" Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedr.

[UfiiBl - QHQ iii Jl.
Bilance 1932. g. 30. jūnijā.

a l- + t y o i c Pasīvs Ls
Nekustams īpašums 606 685,38 Akciju kapitāls . . 300 000,—
Inventārs 317 598,29 Rezerves kapitāls . 26 591,16
Nākošā gada izde- Speciāli kapitāli . . 339 962,01

vumi 8 039,50 Amortizācija. . . . 233 570,16
Kase 2 025,59 Obligāciju aizņēmumi 10000,—
Tekoši rēķini kredit- Maksāšanas vekseļi

iestādēs 265,85 un akcepti . . . 79 317,44
Saņemšanas vekseļi 4 369,95 Kreditori 316 162,20
Debitori 89 860,78 Nesamaksātie , gada
Preces 376 610,82 pārskata izdevumi 75732,63
Pārejošas summas . 17,— Peļņa 24 137,56

Lsl 405 473,16 Ls 1 405 473,16-

Pelņas un zaudējumu konts
par laiku no 1931. g. 1. jūlija līdz J932. g. 30. jūnijam.

Zaudējums. Ls Pelnīts. Ls
Algas un atalgojumi 428 775,81 Ienākums no preču
Tekošie izdevumi . . 311034,57 pārdošanas. . . . 872 576,09
Nodokļi ...... .101 096,63 Ienākumi no citām
Apdrošināšana . . . 25 248,24 darbības nozarēm. 45 747,14
Procenti 22 008,71 Ienākumi no kusta-
Amortizācija .... 56895.18 mas un nekustamas
Peļņa 24 137,56 mantas 49 376,10

Procenti 124,54
Kursu starpības ? ? 1 372,83

Ls 969 196,70 Ls 969 196,70

_ Sakarā ar Saeimā pieņemto
lēmumu par aizdevuma procenta
pazemināšanu no 10% uz 8%gada,

Latvijas viesnīcu darbinieku
krājaizdevu sabiedr. vai
ar šo paziņo , ka no 1933. gada
1. janvāra

sabiedrība maksās par
noguldījumiem:

1) uz noteiktu laiku 60/0, 2) \&
nenoteiktu laiku ar I mēn. ieprie|š
uzteikšanu 5% un 3) uz tekoļhj
rēķinu 4», 0 gadā. -Jf Tļ

26172o ' -Valde. I

Litenes papīru fabrikas akciju sabiedrības
bitance 1931. &. 31. «lecemfiri.

Aktīv* Ls Pasīvs. Ls

11 Iekārtas
' .... 150611,90 1) Akciju kapitāls 150000,-

ļ Ka\e . - 168;60 2) Kreditori . . 169 063,09
3) Krājumi '. '. '. 10 520,40
4) Debitori . 79 797,69
5) Zaudējums:

1930. gadā. . . . Ls 11 694,38
1931. „ . . . . „ 66 270^

12 77 964,50
Ls 319 063,09 Ls 319063, 09

Peļņas un zaudējumu rēķins 1931. g. 31. decembri.
I z d e v u nm i Ls Ieņēmumi. Ls

Tekošie izdevumi 4 816,30 Koksnes pārdošana 35 066,11
Procenti un komisijas 24 814,— Papīru pārdošana .........267980,36

Nodokļi un nodevas .... 7219,59 Muižas apstrādāšanas ieņēmumi. . . 2287,07
Ugunsapdrošināšana .... 2 469,17 Dažādi ieņēmumi 5031,64

Slimo kase un apdrošināšana .... 653,80 1930. gada zaudējums 66270, 12
Darbinieku atalgojumi 8 829,25
Saimniecības darba algas 3496,36
Ražošanas darba algas 4 103,31
Dedzināmās malkas patēriņš .... 15 589,50
Papīrmalkas patēriņš 7 414,60
Eļļas patēriņš ..." .442,45
Zoda patēriņš 2,21
Tūbu patēriņš 800,—
Mašīnu, ēku, darba rīku un inventāra,

pievedceļa uzturēšana 10 745,65
Automobiļa uzturēšana 2 129,04
Koksnes veduma maksas. ..... 15180,11
Papīra veduma maksas 14 406,32
Provīzijas un rabati 14 215,45
Papīru iepirkumi 234 326,40
Muižas asptrādāšanas izdevumi . . . 4 981,79

Ls 376 635,30 Ls 376 635,30

26185o Likvidācijas komisija.

Zemgales meltidia,
pamatojoties uz valdes un pado-
mes lēmumu no š.g. 29.decembra,
paziņo, ka turpmāk kredītbiedrība
maksās:
1) par noguldījumiem uz ne-

noteiktu laiku 7% gadā,
2) par tekošiem rēķiniem 5%

gadā.
Šīs likmes stājas spēkā 1 mē-

neša laikā no šā paziņojuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jelgavā, 1932. g. 30. decembrī.
26173o Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Artūra Bērztisa zvērināts kurators
uzaicina kreditorus uz

pilnu kreditoru sapulci,
kas notiks 1933. g. 10. janvārī,
pulksten 18 Rīgas apgabaltiesas
telpās ar šādu dienas kārtību:
1) zvērināta kuratora ziņojums;

2) maksātnespējīgā parādnieka
Bērztisa personīgais stāvoklis;

3) jautājums par saimnieka-rīko-
tāja iecelšanu;

4) priekšlikumi un jautājumi.
Rīgā, 1932. g. 30. decembrī.
Zvērināts kurators,

26176o zv. adv pal. (paraksts).

Saldus kooperatīvs
„Jleattzarība"

sasauc 1933. g. 14. janvārī,
pulksten 12 dienā, Saldus sadrau-
dzīgās biedrības telpās, Upes-
muižas ielā JM° 3b

kreditoru sapulci
ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces amatpersonu vēlēšana;
2) administratora un admin. pa-

domes pārvēlēšana;
3) administratora un parādnieces

tiesību apjoma noteikšana uz-
jēmuma pārvaldīšanā;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Ja sapulcē piedalās kreditora
pilnvarota persona, pēdējai jā-
iesniedz rakstiska pilnvara, kas
netiek atpakaļ izsniegta. 26161o
Administrators A I.īdumn iekš.

Pirmās apdroš. sabiedr.
nelaimes gadījumos

likvidācijas komisija
ar šo uzaicina bij. Pirmās ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes
gadījumos krpditorus un visas
citas persona:', kam varētu būt
kādas tiesības uz apdrošināšanas
atlīdzību vai cilās prasības, pie-
teikt tādas ne vēlāk kā līdz
1933. g. 1. aprilim.

Tiesības un prasības, kas nebūs
līdz minētam laikam pieteiktas,
tiks atznas par zaudētām un
tās neapmierinās.

Rīgā, 1932. g. 30. decembrī.

f^k Priekšsēdētājs
H.

Liepiņš.
26W8 Sekretās J. Uljans.


	Valdības Vēstnesis no. 296 31.12.1932��$桭瑸쎘㥏���
	Likums par tirdzniecības nolīgumu starp Latvijas Republiku un Braziliias Savienotām Valstīm.�ᜁ낆��☀遣猖頽ᜁ��������İㅳ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	KURSI.
	Rīkojums.�〰㐹〰㉥
	Valdības iestāžu paziņojumi. Uzaicinājums.�찛ꃶ찛찛僷찛ꃷ찛탷찛ࣸ찛ऀ㴀栀ࠇ쀁䔇
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4


